
1 
 

Usnesení 
14. veřejného zasedání Zastupitelstva města Loštice,                                   

konaného ve středu dne 24. února 2021 v Městském kulturním středisku a 
knihovně v Lošticích 

 

 

Usnesení 14/1: ZM schvaluje předložený program 14. zasedání Zastupitelstva města 

Loštice.        PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 14/2: ZM schvaluje Mgr. Lubomíra Faltuse a Bc. Jiřího Bálka členy návrhové 

komise.        PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

      

Usnesení 14/3: ZM schvaluje Mgr. Pavla Kubu a Bc. Milana Nováka ověřovateli zápisu.

        PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 14/4: ZM určuje zapisovatelem jednání ZM č. 14 paní Ing. Jolanu Slavíkovou.

        PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 14/5: ZM schvaluje zápis z 13. veřejného zasedání zastupitelstva města bez 

připomínek       PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 14/6: ZM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících ze zápisu a 

usnesení ZM č. 13.       PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        
Usnesení 14/7: ZM bere na vědomí zprávu o činnosti RM za období od 14. 12. 2020                       
do 25. 1. 2021 (č. 45-47).     PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 14/8: ZM bere na vědomí stanovisko finančního výboru Zastupitelstva města 

Loštice k předloženému návrhu aktualizace Strategického rozvojového plánu města 

Loštice 2018–2024, viz příloha. ZM schvaluje aktualizaci Strategického rozvojového 

plánu města Loštice 2018–2024 v předloženém znění viz příloha, aktualizované znění 

Strategického rozvojového plánu města Loštice 2018-2024 nabývá účinnosti veřejným 

projednáním a schválením zastupitelstvem města a nahrazuje v plném znění Strategický 

rozvojový plán města Loštice projednaný a schválený Zastupitelstvem města Loštice dne 

26. 1. 2018.         PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 14/9: ZM schvaluje projektovou dokumentaci firmy MSS-projekt s.r.o., se 

sídlem Michelská 580/63, 141 00 Praha 4, pobočka Žerotínova 992, 755 01 Vsetín, ve 

stupni DÚSP + PDPS k akci „III/4442 ul. Moravičanská, Loštice“, kdy předmětem 

stavby je umístění komunikace pro pěší, autobusový záliv vč. nástupiště, provedení 

stavebních úprav částí MK ul. Trávník a ul. ke sběrnému dvoru, vč. doplnění účelového 

odvodnění komunikací a sanace stáv. opěrné zídky a veřejné osvětlení, viz přiložená PD. 

Schválená VARIANTA A – ponechat úsek kolem parčíku v původně projektantem 

předloženém návrhu – nezužovat chodník kolem parčíku na úkor parkovacích míst a 

zachovat jeho šíři v celé délce, ponechat na straně lihovaru parkovací místa pro osobní 

vozidla a nedoplňovat zde chodník.   PRO-8, PROTI-4, ZDRŽEL SE-1 

Zastupitelstvo města Loštice revokuje usnesení 5/25 takto: 

Usnesení 14/10: ZM ruší rozhodnutí o účasti a nepřímém majetkovém vstupu města 

Loštice do společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje a.s., akciové 



2 
 

společnosti založené a existující podle práva České republiky, se sídlem Jeremenkova 

1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 07686501, zapsanou v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka B 11088 („Společnost“) 

prostřednictvím členství ve Spolku, který za tímto účelem nakoupí do svého vlastnictví 

2988 kusů akcií Společnosti za celkovou kupní cenu 44.820,00 Kč; 

        PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

Usnesení 14/11: ZM rozhoduje o účasti a majetkovém vstupu města Loštice do 

společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje a.s., akciové společnosti 

založené a existující podle práva České republiky, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 

Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 07686501, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ostravě, spisová značka B 11088 („Společnost“) 

        PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 14/12: ZM schvaluje smlouvu o převodu akcií Společnosti mezi Olomouckým 

krajem, jako prodávajícím, a městem Loštice jako kupujícím, jejíž návrh tvoří přílohu 

tohoto usnesení a jejímž předmětem je koupě 2970 akcií Společnosti za celkovou kupní 

cenu 44.550,00 Kč;      PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 14/13: ZM schvaluje smlouvu mezi akcionáři Společnosti, jejíž návrh tvoří 

přílohu tohoto usnesení.      PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 14/14: ZM ukládá starostce města informovat o rozhodnutí zastupitelstva 

města Olomoucký kraj a Spolek nejpozději do 28. 2. 2021. ZM ukládá starostce města 

podepsat návrhy smluv uvedených v přílohách usnesení č. 14/12 a 14/13. ZM ukládá 

starostce města požádat spolek Odpady Olomouckého kraje, z.s., se sídlem Jeremenkova 

1191/40 a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 04148002 o vrácení členského příspěvku ve 

výši 44.820,00 Kč, který byl městem Loštice za účelem nakoupení akcií do vlastnictví 

spolku uhrazen.      PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 14/15: ZM schvaluje, z důvodu výpovědi provozovatele koupaliště, počínaje 

rokem 2021, provozování koupaliště městem Loštice jako součást hlavní činnosti města, 

ZM schvaluje zařazení koupaliště do organizační složky města Městské kulturní 

středisko a knihovna Loštice.    PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

Usnesení 14/16: ZM schvaluje Dodatek č. 1 ke zřizovací listině organizační složky města 

Městské kulturní středisko a knihovna Loštice, kterou se do předmětu činnosti a názvu 

organizační složky města doplňuje koupaliště Loštice, viz příloha. 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 14/17: ZM vydává obecně závaznou vyhlášku města Loštice č. 1/2021, o 

místním poplatku z ubytovací kapacity, s účinností patnáctým dnem po vyhlášení. ZM 

ruší OZV č. 9/2019 ze dne 25. 11. 2019.   PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 14/18: ZM schvaluje koupi pozemku p.č. 1348, druh pozemku: zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 8 m², a budovy bez č.p./ č.e. (objekt občanské vybavenosti), 

která je na pozemku p.č. 1348  situovaná,  oba  v k.ú. Loštice, obec Loštice zapsaného na 

LV č. 1554 v KN u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště 

Šumperk, za kupní cenu stanovenou dohodou v částce 1.500,00 Kč od společnosti 

NAVOS, a.s., Čelakovského 1858/27, 76701 Kroměříž, IČ 47674857; město Loštice jako 

kupující ponese náklady spojené s odkoupením pozemku a budovy. ZM pověřuje 

starostku města k uzavření kupní smlouvy.  
         PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 



3 
 

 

Zapsala dne 24. 02. 2021 Ing. Jolana Slavíková 

 

……………………………………. 

Bc. Šárka Havelková Seifertová      

starostka         

 

 

Ověřovatelé zápisu:  ………………………….  ……………………………. 

    Mgr. Pavel Kuba   Bc. Milan Novák 


